65 Sint licet hic spatiis vineta in collibus amplis,
 66 altera pars plani fertilis extat agri :
 67 plus tamen illa loci speciosi copia pollet,
 68 alter quod populis fructus habetur aquis.
 69 Denique dum praesunt reges in sedibus aulae
 70 ac mensae officio prandia festa colunt,
 71 retibus inspicitur quo salmo fasce levatur,
 72 et numerat pisces, cum sit in arce sedens ;
 73 rex favet in mensa, resilit dum piscis ab unda,
 74 atque animos reficit quod sua praeda venit.
 75 Illuc fausta videns, huc laeta palatia reddens,
 76 pascens ante oculis post fovet ipse cibus.
 77 Praesentatur item mensae Rheni advena civis,
 78 turbaque quo residens gratificatur edens.
 79 Ista diu Dominus dominis spectacula praestet,
 80 et populis dulces detis habere dies :
 81 vultibus ex placidis tribuatis gaudia cunctis,
 82 vester et ex vestris laetificetur apex.

VERSUS DE ORATORIO ARTANNENSI

F10_10 v.1 Magna beatorum retinet haec terra talenta,
 2 divinis opibus dives habetur humus.
 3 Pars dextra angelico Gabrielis honore coruscat,
 4 gaudia qui mundo detulit ore sacro ;
 5 quando aeternalem concepit Virgo salutem,
 6 dona Redemptoris nuntius iste ferens.
 7 Laeva est parte lapis tumuli, quem corpore Christus
 8 pressit morte brevi, victor eundo Patri.
 9 Hic quoque reliquiis micat ille Gregorius almis,
 10 qui probus igne redit nec pice mersus obit.
 11 Sunt etiam Cosmas, Damianus et ipse, salubres
 12 non ferro artifices, sed medicante fide.
 13 Est Julianus item, gladio jugulatus amico,
 14 plebs quem Arverna colens arma salutis habet ;
 15 Martinusque sacer, retinet quem Gallicus orbis,
 16 cujus Christum operit dimidiata clamis,
 17 se tunica spolians nudum qui vestit egenum,
 18 unde datae sibi sunt alba topazus onyx,
 19 quae meruere aliqui hoc in corpore cernere sancti,
 20 gemmarumque sonus quod patefecit opus.
 21 Additur hic meritis cum nomine Victor opimis,
 22 munere martyrii qui tenet alta poli ;
 23 hic veteris virtute viri nova palma Niceti,
 24 urbem Lugdunum qui fovet ore, sinu.
 25 Horum pastor opem corde, ore Gregorius orat,
 26 vivat ut altithrono vir sine fine Deo.

IN NOMINE DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI VERSUS FACTI IN MENSA IN UILLA SANCTI MARTINI

F10_11 v.1 Cum videam citharae cantare loquacia ligna
 2 dulcibus et chordis admodulare lyram
 3 (quo placido cantu resonare videntur et aera)
 4 mulceat atque aures fistula blanda tropis,
 5 quamvis hic stupidus habear conviva receptus,
 6 et mea vult aliquid fistula muta loqui.
 7 Ecce dies, in quo Christus surrexit ab imo,
 8 infernae legis rumpere vincla potens,
 9 quando et vincitorum lacrimantia milia solvit
 10 et revomunt multos Tartara fracta viros.